РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ
03.04.2018 г. №360
ст.Тбилисская

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВНР), на
основании приказа министерства образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края от 21.09.2017 № 3913 « О проведении оценки качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского
края в 2017-2018 учебном году» ( с изменениями от 19.12.2017г. № 5361) ,
приказываю:
1 .Провести Всероссийские проверочные работы ( далее ВПР) для
обучающихся 4-х классов в следующие сроки:
17 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык» ( часть 1 -
диктант);
19 апреля 2018 года -  по учебному предмету « Русский язык» (часть 2);
24 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Математика»;
26 апреля 2018 года -  по учебному предмету « Окружающий мир».
1.2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу
в 4-х классах на 2-м уроке 2 смены.
1.3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

- по русскому языку ( численность 69 человек) кабинеты № 70, № 71, № 77;
- по математике ( численность 69 человек) кабинеты № 70, № 71, № 77;
- по окружающему миру (численность 69 человек) кабинеты № 70, № 71,
№ 77;

1.4. Назначить ответственным за проведения ВПР в 4-х классах Османову О.Д.,
заместителя директороа по учебно-воспитательной работе.
2.Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для
обучающихся 5-х классов в следующие сроки:
17 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык» ;
19 апреля 2018 года -  по учебному предмету « Математика»;
24 апреля 2018 года -  по учебному предмету « История»;
26 апреля 2018 года -  по учебному предмету « Биология».
2.2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу
в 5-х классах на 3-м уроке 1 смены.
2.3. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:

- по русскому языку ( численность 53 человека) кабинеты № 51, № 54;
- по математике ( численность S3 человека) кабинеты № 50 , № 13;

- по истории ( численность 53 человека) кабинеты № 47, № 10;
- по биологии ( численность 53 человека) кабинеты № 48, № 45

2.4.Назначить ответственным за проведения ВПР в 5-х классах Османову О.Д.,
заместителя директороа по учебно-воспитательной работе.
3. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР) для
обучающихся 6-х классов в следующие сроки:
18 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Математика»;
20 апреля 2018 года -  по учебному предмету « Биология»;
25 апреля 2018 года -  по учебному предмету «Русский язык»;
27 апреля 2018 года -  по учебному предмету « География»;
11 мая 2018 года- по учебному предмету « Обществознание»;
15 мая 2018 года -  по учебному предмету « История»
3.2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу
в 6-х классах на 3-м уроке 1 смены.
3.3. Выделить для проведения ВГ1Р следующие помещения:

- по математике ( численность 61 человек) кабинеты №51, № 55;
- по биологии ( численность 61 человек) кабинеты № 50, № 52;
- по русскому языку ( численность 61 человек) кабинеты № 48,№ 41;
- по географии ( численностью 61 человек) - кабинеты № 40, № 41
- по обществознанию(численностью 61 человек) -  кабинеты № 10, №13
- по истории(численностью 61 человек) - кабинеты № 48,№ 53

3.4. Назначить ответственным за проведения ВПР в 6-х классах Османову
О.Д.,заместителя директороа по учебно-воспитательной работе.
4. Османовой О.Д.,ответственной за проведение ВПР:
4.1 Внести необходимые изменения в расписание занятий МБОУ «СОШ №5» в
дни проведения ВПР
4.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и
коды участников. Выдать каждому участнику отдельный код.
4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном
кабинете системы ВПР.
4.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников согласно инструкции.
4.5. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
4.6. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР критерии
оценивания и электронную форму сбора результатов ВПР.
4.7.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение
дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
5. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах :
4-е классы:
17 апреля 2018 года
кабинет № 70 - Циль Н.И.
кабинет № 71 -  Карпенко О.Г.
кабинет № 77 -  Кудактина Т.А.
19 апреля 2018 года
кабинет № 70 - Балабина А.С.
кабинет №71 -  Магомедова Ю.М.
кабинет № 77 -  Заседко С.А.

24 апреля
кабинет № 70 - Циль Н.И.
кабинет № 71 -  Карпенко О.Г.
кабинет № 77 -  Кудактина Т.А.
26 апреля
кабинет № 70 - Циль Н.И.
кабинет № 71 -  Османова О.Д.
кабинет № 77- Балабина А.С.
5- е классы :
17 апреля
кабинет №50 - Сирота В.М.
кабинет №13 -  Биллер ЖЛО.
19 апреля
кабинет № 50 -  Матевосян Н.В.
кабинет № 13 - Циль Н.И.
24 апреля
кабинет № 47 - Балабина И.В.
кабинет № 10 - Карпенко О.Г.
26 апреля
кабинет № 48 - Аксенова Н.И.
кабинет № 45 -  Османова О.Д.
6- е классы:
18 апреля
кабинет №51 -  Маленкова Л.Г.
кабинет №55 -  Карпенко О.Г.
20 апреля
кабинет № 50 -  Матевосян Н.В.
кабинет № 52 - Циль Н.И.
25 апреля
кабинет № 48 - Лазурцева Т.Л.
кабинет № 41 - Пушкарева Н.В.
27 апреля
кабинет № 40 - Шабунин А.А.
кабинет № 41 -  Тренкеншу Н.В.
1 1 мая
кабинет №10 - Карпенко О.Г.
кабинет № 13 -  Постыко В.Л.
15 мая
кабинет № 51 -  Матевосян Н.В.
кабинет № 53 -  Федотова Л.Е.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №5» Н. В. Гу ман

Российская Федерация
Краснодарский край

Управление образованием
администрации муниципального

образования
Тбилисский район

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733

352360, Краснодарский край,
Тбилисский район, ст. Тбилисская

ул. Октябрьская , 133
Исх. № 449 от 12.08.2019г.

СПРАВКА

Дана Максюк Ольге Николаевне, учителю начальных классов МБОУ
«СОШ № 5», в том, что учащиеся 4 «Б» класса в количестве 25 человек
(96,1%) приняли участие в ВПР по окружающему миру 26.04.2018 г.
Обучающиеся, получившие качественные результаты - 23 человека (88,4 %).

Справка выдана для предъявления по месту требования.

И.О.директора МБОУ «СОШ№

Школа: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

Всероссийские проверочные работы (4 класс)
Дата: 26.04.2018
Предмет: Окружающий мир

Индивидуальные результаты участников

Максимальный первичный балл: 32

N Ф И О К л а с с В а р .

Выполнение заданий

П е р в .
б а л л

О тм .
*Отм.по
журналу

N!
1 2 3(1) 3(2) 3(3) 4 5 6(1) 6(2) 6(3) 7(1) 7(2) 8 9(1) 9(2) 9(3) 10(1) 10(2)

М
а
к
с 2 2 2 1 3 1 2 1 1 2 1 2 3 1 1 1 2 4

4  Б

1 4022 4 Б 1 2 2 0 1 0 1 2 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 2 23 4 4

2 4023 4 Б 1 1 2 2 1 2 0 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 3 25 4 4

3 4024 4 Б 2 2 2 1 1 2 1 2 0 0 2 1 1 2 1 1 1 2 4 26 4 4

4 4025 4 Б 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 3 1 1 1 2 1 27 5 5

5 4026 4 Б 1 1 1 0 1 0 1 2 1 1 1 1 2 3 1 1 1 2 3 23 4 4

6 4027 4 Б 1 2 2 2 1 3 1 2 1 1 0 1 1 3 1 1 1 2 2 27 5 5

7 4028 4 Б 2 2 1 0 1 1 1 1 1 0 2 1 2 1 1 1 1 2 3 22 4 5

8 4029 4 Б 1 2 2 1 •1 2 0 1 1 0 0 0 1 3 1 1 • 0 2 3 21 4 4

9 4030 4 Б 2 2 1 0 1 2 1 2 1 0 0 0 2 1 1 1 1 2 2 20 4 4

10 4031 4 Б 2 0 2 2 1 3 1 1 1 0 1 1 2 3 1 1 1 2 2 25 4 4

11 4032 4 Б 2 2 2 0 1 1 1 1 1 0 2 0 2 1 1 1 1 2 2 21 4 4

12 4033 4 Б 2 2 2 2 1 3 1 1 1 0 1 1 2 2 1 1 1 2 2 26 4 5

13 4034 4 Б 2 2 2 2 1 2 0 1 1 0 2 0 2 2 1 1 1 2 2 24 4 4

14 4035 4 Б 2 1 2 2 1 3 1 0 1 0 1 1 1 3 1 1 1 2 3 25 4 5

15 4036 4 Б 2 2 2 2 1 0 1 2 1 1 2 1 2 3 1 1 1 2 4 29 5 5

16 4037 4 Б 1 2 2 2 1 3 1 2 1 1 2 1 0 3 1 1 1 2 4 30 5 5

17 4038 4 Б 2 2 1 2 1 3 1 2 1 1 2 1 2 2 1 1 1 2 4 30 5 5

18 4039 4 Б 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 3 1 0 1 2 3 25 4 5

19 4040 4 Б 2 2 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 2 2 1 1 1 2 1 17 3 4

20 4041 4 Б 1 2 2 1 1 3 0 1 0 1 0 1 2 3 1 1 1 2 2 24 4 5

21 4042 4 Б 1 0 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 2 0 0 0 0 1 3 12 3 4

22 4043 4 Б 1 0 2 1 1 3 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 3 26 4 5

23 4044 4 Б 1 2 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 3 1 0 1 2 3 19 4 4

24 4045 4 Б 2 2 2 1 1 3 1 2 1 0 2 1 2 2 1 1 1 2 4 29 5 5
25 4047 4 Б 1 2 1 2 1 3 0 2 1 1 0 1 1 3 1 1 0 2 4 26 4 5

Обозначения: N - не приступал к заданию
"Отм". - отметка за выполненную работу
* "Отм. по журналу" - отметка участника за предыдущую четверть/триместр